Breakthrough
engineering for
a better world
Climate
Control
IMI TA
CV216/316 RGA
Standard-Regelventile

  24 V
0
N1UB 32 N2 X
T
U
N (GND)
TA-MC55/230
230 (115) VAC
  230V
GND
N1UB B2B1 Y X
U
N (GND)
TA-MC55 Y
24 VAC / 24 VDC
(TA-MC55/115   115V)
5
IMI TA / Regelventile / CV216/316 RGA
Stellantrieb TA-MC100
TA-MC100/24, TA-MC100/230

L2
Da
D
H
H1
L
L1
L2
Da
IMI TA / Regelventile / CV216/316 RGA
8
Stellantriebe
Typ Spannung Stellkraft
[kN]
Eingangssignal EAN Artikel-Nr.
TA-MC55/24 24 VAC 0,6 3-Punkt 3831112527812 61 055-001
TA-MC55/24 24 VDC * 0,6 3-Punkt 5902276804403 61 055-402
TA-MC55/230 230 VAC 0,6 3-Punkt 3831112506503 61 055-002
TA-MC55Y 24 VAC 0,6 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA 3831112506510 61 055-003
TA-MC55Y 24 VDC * 0,6 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA 5902276898686 61 055-004
TA-MC100/24 24 VAC 1,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA 3831112511675 61 100-001
TA-MC100/24 24 VDC * 1,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA 5902276804427 61 100-003
TA-MC100/230 230 VAC 1,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA 3831112500235 61 100-002
TA-MC100/115 115 VAC 1,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA 5902276894350 61 100-302
TA-MC161/24 24 VAC 1,6 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA 5902276894367 61 161-001
TA-MC161/24 24 VDC * 1,1 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA 5902276804458 61 161-402
TA-MC161/230 230 VAC 1,6 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA 5902276894374 61 161-002
TA-MC161/115 115 VAC 1,6   61 161-302
*) DC – reiner Gleichstrom.
Zubehör für Stellantriebe
ACA71, ACA72, ACA76
HINWEIS!

Zubehör für Ventile
ACV13 Spindelheizung
Spindelheizung für Wasser-Glykol Gemische.
Min. Temperatur -15°C
Betriebsspannung: 24 VAC ±10%, 50/60 Hz
Leistungsaufnahme: Pmax ~400 VA, PN ~45 VA
Für DN EAN Artikel-Nr.
15-50 3831112512108 68 013-015
Ventilvarianten
Für Ventilvarianten fügen Sie bitte “SO” (special order) an die Artikelnummer des Ventils an und
bestellen Sie ebenfalls die Ventilvariante mit der entsprechenden Artikelnummer.
Beispiel: 60 215-115SO + 68 012-015XV
ACV12 Kegel aus CrNi-Stahl 1.4305
HINWEIS! Müssen gemeinsam mit dem Ventil bestellt werden.
Für DN Artikel-Nr.
15 68 012-015XV
20 68 012-020XV
25 68 012-025XV
32 68 012-032XV
40 68 012-040XV
50 68 012-050XV
ACV15 O-Ringe aus FKM
HINWEIS! Müssen gemeinsam mit dem Ventil bestellt werden.
Für DN Artikel-Nr.
15 68 015-015XV
20 68 015-020XV
25 68 015-025XV
32 68 015-032XV
40 68 015-040XV
50 68 015-050XV
ACV16 Technisch silikonfreie Ausführung, max 150°C
HINWEIS! Müssen gemeinsam mit dem Ventil bestellt werden.
Für DN Artikel-Nr.
15 68 016-015XV
20 68 016-020XV
25 68 016-025XV
32 68 016-032XV
40 68 016-040XV
50 68 016-050XV
IMI TA / Regelventile / CV216/316 RGA
Die in dieser Broschüre gezeigten Produkte, Texte, Bilder, Zeichnungen und Diagramme
können ohne Vorankündigung und Angabe von Gründen von IMI Hydronic Engineering (Teil von
Climate Control, einem Sektor von IMI plc) geändert werden. Um die aktuellsten Informationen